МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ – ГОРОД КУДЫМКАР»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

  по проекту решения Кудымкарской городской Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Городской округ – город Кудымкар», принятому в первом чтении решением

Кудымкарской городской Думы от 22.10.2021 № 7

г. Кудымкар          12 ноября 2021 года

            15.00

Ведущий публичных слушаний – Стоянова Наталья Александровна, глава

города Кудымкара -  глава администрации города Кудымкара.

 Участники публичных слушаний – руководители и специалисты

структурных подразделений администрации города Кудымкара, депутаты

Кудымкарской городской Думы, жители города Кудымкара.

 Зарегистрированных участников публичных слушаний –   23 человека.

 Секретари публичных слушаний:

Крохалева Ирина Михайловна,

Казанцева Ольга Ивановна.

В состав организационного комитета по проведению публичных

слушаний на основании решения Кудымкарской городской Думы от 22.10.2021

№ 7 включены:

1) Стоянова Наталья Александровна – глава города Кудымкара – глава

администрации города Кудымкара;

2) Новикова Наталья Дмитриевна – председатель Кудымкарской

городской Думы;

3) Зубов Дмитрий Николаевич – председатель постоянной комиссии по

экономической политике и бюджету Кудымкарской городской Думы;

4) Лесников Валентин Валерьевич – председатель постоянной комиссии

по городскому хозяйству и муниципальной собственности Кудымкарской

городской Думы;

5) Гагарина Светлана Сергеевна – председатель постоянной комиссии по

регламенту, законности и депутатской этике Кудымкарской городской Думы.

6) Боталова Татьяна Ивановна – начальник отдела правового обеспечения

Кудымкарской городской Думы;

7) Меликов Анатолий Назарович – начальник правового управления

администрации города Кудымкара.

Выступили:

Стоянова Н.А. объявила о начале публичных слушаний, количестве

присутствующих, теме публичных слушаний, представила себя и секретарей

заседания. Ознакомила с составом организационного комитета по подготовке и

проведению публичных слушаний. Проинформировала, что рассматриваемый

 2

проект решения Кудымкарской городской Думы «О внесении изменений в

Устав муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар»,

принятый в первом чтении решением Кудымкарской городской Думы от

22.10.2021 № 7 и объявление о проведении публичных слушаний опубликованы

в газете «Парма» от 28 октября 2020 года №43 (22977), также проект решения и

объявление о проведении публичных слушаний размещены на официальном

сайте города Кудымкара. Ознакомила с регламентом публичных слушаний.

Слушали: о проекте решения Кудымкарской городской Думы «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Городской округ –

город Кудымкар», принятом в первом чтении решением Кудымкарской

городской Думы от 22.10.2021 № 7 (докл. Боталова Т.И.).

Выступили:

Стоянова Н.А. озвучила: поступили письменные предложения к проекту

решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Городской округ – город Кудымкар», принятому в первом чтении решением

Кудымкарской городской Думы от 22.10.2021 № 7, от Пономарева Сергея

Александровича 09.11.2021 и от Боталовой Татьяны Ивановны 12.11.2021 года

(прилагаются).

Пономарев С.А. озвучил письменные предложения от 09.11.2021.

Боталова Т.И. озвучила письменные предложения от 12.11.2021.

Чугайнова Елена Геннадьевна предложила внести в Устав поправки в

связи с изменениями краевого законодательства: включить в полномочия

администрации города Кудымкара норму об утверждении  Правил

землепользования и застройки и исключить данное полномочие из полномочий

Кудымкарской городской Думы. Пояснила, что поправки будут оформлены в

письменном виде.

Стоянова Н.А. отметила, что поступившие поправки будут рассмотрены

оргкомитетом при оформлении итогового документа публичных слушаний.

 Выступили:

Стоянова Н.А. сообщила о том, что предельный срок для внесения

письменных поправок по рассматриваемому проекту решения установлен до

13 часов 00 минут 19 ноября 2021 года. Поправки вносятся в соответствии с

установленной формой исключительно по рассматриваемому проекту решения

на имя главы города Кудымкара. Проинформировала, что протокол публичных

слушаний подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Предложила признать публичные слушания состоявшимися и направить

протокол публичных слушаний в Кудымкарскую городскую Думу для

дальнейшего рассмотрения оргкомитетом и временной комиссией по

поправкам в Устав, подготовки проекта ко второму чтению и итогового

документа.

 3

Решили:

Признать публичные слушания по проекту решения Кудымкарской

городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Городской округ – город Кудымкар», принятому в первом чтении решением

Кудымкарской городской Думы от 22.10.2021 № 7, состоявшимися.

Ведущий публичных слушаний     Стоянова Н.А.

Секретари:         Крохалева И.М.

          Казанцева О.И.